
SELINUNTE

XI^ Direzione 
Organizzativa

Corpo di Polizia 
Municipale  

                  CITTÀ DI
                    CASTELVETRANO
                          

             Libero Consorzio Comunale  di Trapani           
Via Giovanni XXIII
91022 Castelvetrano (TP)  - 3371594944
Pec:poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it

ORDINANZA   N.   77     DEL    06-10-2021

Ingiunzione di pagamento  n.  03   del 06-10-2021

 IL COMANDANTE DELLA P.M.

Visto il  verbale  n.  70/15657092  del  11/12/2018,  elevato  dal  personale  dipendente  della  Sezione  Polizia 
Stradale di Trapani, perché, durante un controllo amministrativo, ha accertato che la signora OMISSIS, 
esercente  l’attività  di  “compravendita  di  auto”  (o  Agenzia  di  affari),  ha  violato  l’articolo  120  del 
T.U.L.P.S. sanzionandola ai sensi dell’art. 17/bis c. 3 del T.U.L.P.S. 

rilevato che la responsabilità è da ascriversi a:

Trasgressore:

Cognome:  OMISSIS  Nome: OMISSIS 

Nato  il  OMISSIS A  OMISSIS

Residente a  OMISSIS Via OMISSIS                   n.  OMISSIS

NELLA QUALITA’ DI TITOLARE DELLA DITTA DENOMINATA “OMISSIS”

CON SEDE IN OMISSIS NELLA OMISSIS

================================================================================

In quanto: in qualità di titolare della ditta “OMISSIS”, esercitava l’attività di “compravendita di auto” 
(o Agenzia di affari),  sprovvista del registro delle operazioni giornaliere (ex art. 120 del T.U.L.P.S.). 

Rilevata la fondatezza dell’accertamento e la regolarità della contestazione e/o notificazione degli atti;

Esaminati gli atti e tenuto conto delle circostanze, dell’azione svolta dai responsabili, dell’entità e della gravità 
della violazione, ai fini della quantificazione della sanzione da ascriversi; 

Vista la legge 24 Novembre 1981, n. 689 ed il D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571; 

O R D I N A

Alla  signora OMISSIS, quale trasgressore,  meglio sopra generalizzata,

Nella qualità di titolare della ditta “OMISSIS” con sede in OMISSIS nella via OMISSIS 
il pagamento della somma di € 320,00 (euro trecentoventi) quale sanzione per la violazione loro ascritta.

I N G I U N G E



SELINUNTE

XI^ Direzione 
Organizzativa

Corpo di Polizia 
Municipale  

                  CITTÀ DI
                    CASTELVETRANO
                          

             Libero Consorzio Comunale  di Trapani           
Via Giovanni XXIII
91022 Castelvetrano (TP)  - 3371594944
Pec:poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Alla stessa, di versare, entro 30 giorni dalla notificazione del presente atto, utilizzando il  c.c.p n. 12124913 
intestato: a Comune di Castelvetrano, precisando nella causale: Sezione Polizia Stradale,  numero di verbale: 
70/15657092  del 11/12/2018 - ing. pag. n. 03 del 06-10-2021 

Sanzione amministrativa:                                      Euro     308,00

Spese di accertamento e notificazione:                Euro        10,00 

Bolli:                                                                        Euro         2,00                
           __________

Per complessive                                                      Euro      320,00

Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data tempestiva comunicazione al Comando Polizia Municipale di 
Castelvetrano, tramite esibizione della quietanza di pagamento. 

Il Comune di Castelvetrano provvederà a trasferire le somme introitate quale sanzione alla Tesoreria 
dello Stato.

Avverso il presente atto  è ammessa opposizione innanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano, da presentarsi 
entro 30 giorni dalla notificazione, ai sensi dell’art. 22 legge 24 novembre 1981, n. 689. L’opposizione non 
interrompe i  termini,  salvo che il  giudice,  concorrendo gravi motivi,  disponga diversamente con ordinanza 
inoppugnabile.  

Nel caso di inadempimento, si darà corso alla riscossione coattiva a termini dell’art. 27 della citata legge 24 
novembre 1981, n. 689.

Il  presente provvedimento  dovrà essere notificato  alla  sig.ra  OMISSIS, nella  qualità  di  titolare  della  ditta 
“OMISSIS” con sede in OMISSIS, nella  via OMISSIS, alla  Sezione Polizia Stradale di Trapani,  al Sig. 
Sindaco, in qualità di Presidente della Commissione Comunale per le sanzioni amministrative e all’Albo on 
line del Comune di Castelvetrano per la pubblicazione. 

Il responsabile dell’U.O.                                                                                Il Comandante della P.M.

f.to Comm. Antonio Ferracane                                                          f.to    Dott.ssa Rosaria Raccuglia

  


